



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/121

Till Kommunstyrelsen

## **Svar på medborgarförslag – Se över vindbruksplanen på grund av ändrade förutsättningar för kommunen att säga nej till vindkraft**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå medborgarförslaget med motiveringen att:

- De ändringar gällande det kommunala vetot som förslagsställaren hänvisar till röstades ner av Riksdagen och samma hantering av det kommunala vetot gäller som tidigare. Kommunens möjlighet att säga nej kvarstår.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ett medborgarförslag daterat 2022-04-08 behandlades på kommunfullmäktige 2022-04-25. Ärendet remitterades till kommunledningskontoret 2022-05-03 för yttrande senast 2022-10-16. I medborgarförslaget yrkas på följande:

1. Jag önskar att kommunfullmäktige beslutar om att se över den vindbruksplan som är antagen i kommunen. Detta p g a förändringar i förutsättningarna bör vi omforma vindbruksplanen så att vi inte tappar vår rätt att säga nej. En parlamentarisk grupp bör tillsättas för utformande av den nya planen.

Kommunledningskontoret för bedömningen att medborgarförslaget ska avslås.

### **Ärende**

Om ärende

Enligt förslagsställaren skulle regeringen föreslå för riksdagen att göra ändringar i utformandet av det kommunala vetot. Kommunledningskontoret tolkar det som förslagsställaren menar är den lagrådsremiss om ”Tidigt kommunalt ställningstagande till vindkraft” som Miljödepartementet skickade till riksdagen under våren 2022. I korthet handlade lagrådsremissen om att kommunen ska ha kvar sitt inflytande vad gäller vindkraft, vetorätten ska finnas kvar med tidigareläggs och blir en förutsättning för att en tillståndsansökan för vindkraft ska kunna prövas enligt miljöbalken. Efter fattat vetobeslut kommer inte kommunen kunna ändra sig under en viss tid. Riksdagen röstade dock nej till detta förslag och den tidigare hanteringen av vetot kvarstår. Kommunen har således samma rätt att säga nej som tidigare.



#### Ekonomiska konsekvenser

Om vindbruksplanen ska omarbetas och en parlamentarisk grupp tillsätts uppstår kostnader för både konsult och arvode till politiker. Därutöver tillkommer arbetstid för tjänstemännen.

#### Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

Vaggeryds kommuns miljöarbete som bland annat innefattar energi- och klimatfrågor styrs genom miljöprogrammet 2022-2025 som är beslutat av kommunfullmäktige.

Miljöprogrammet i sin tur utgår från regionala dokument som kommunstyrelsen ställt sig bakom, till exempel Jönköpings läns klimat- och energistrategi. Därutöver tillkommer nationella miljömål, Sveriges klimatpolitiska ramverk samt internationella klimatmål. Mål om förnyelsebar energi, däribland vindkraft, finns beskrivet i alla dessa mål, strategier och lagar.

Kommunledningskontorets bedömning är att arbetet med att producera förnyelsebar energi försvåras om vindbruksplanen ändras enligt medborgarförslagets intentioner.

Kommunledningskontoret konstaterar även att ett sådant beslut går emot de mål som kommunfullmäktige beslutat om i miljöprogrammet och strider mot länets klimat- och energistrategi som kommunen ställt sig bakom. Sett ur ett helhetsperspektiv koppla till klimatfrågor och energiförsörjningen skulle det vara olyckligt om Vaggeryds kommun inte bidrar till att producera förnyelsebar energi i form av vindkraft

#### Agenda 2030

Att omarbeta vindbruksplanen i enlighet med medborgarförslagets yrkanden skulle enligt kommunledningskontoret påverka Mål 7 Hållbar energi för alla på ett negativt sätt.

Kommunledningskontoret bedömer även att det skulle ha en negativ påverkan på kommunfullmäktige mål 1 ”Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar utveckling och tillväxt i hela kommunen” där en av faktorerna är klimatsmart energi och förnyelsebar energiproduktion.

#### Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret för bedömningen att medborgarförslaget ska avslås med motiveringen:

- De ändringar gällande det kommunala vetot som förslagsställaren hänvisar till röstades ner av Riksdagen och samma hantering av det kommunala vetot gäller som tidigare. Kommunens möjlighet att säga nej kvarstår.

#### **Beslutet ska skickas till**

Kanslichef

#### **Handläggare**

Handläggare på ärendet Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör